

# A/ S MOTORTRAMP

Stensbyvej 52, 4773 Stensved

CVR-nr. 31 74 72 79

## Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. april 2018

Dirigent:

.....  
Steen E. Christensen



## Indhold

<b>Ledespåtegning</b>	<b>2</b>
<b>Den uafhængige revisors revisionspåtegning</b>	<b>3</b>
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>5</b>
Hoved- og nøgletal for koncernen	5
Oplysninger om selskabet	6
Beretning	7
<b>Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december</b>	<b>8</b>
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	10
Pengestrømsopgørelse	11
Noter	12

## Ledelsesberetning

### Hoved- og nøgletal for koncernen

mio. kr.	2017	2016	2014	2013	2012
<b>Hovedtal</b>					
Resultat efter skat i associeret virksomhed	52	-105	-562	-686	-78
Afkast af finansielle investeringer	120	72	42	110	46
Resultat af ordinær primær drift	171	-34	-520	-576	-32
Årets resultat	145	-50	-528	-603	-43
Anlægsaktiver	1.783	1.655	2.043	2.525	2.741
Aktiver i alt	2.896	3.123	3.159	3.493	3.879
Egenkapital	2.891	3.119	3.150	3.477	3.877
Pengestrøm fra drift	5	5	-33	-	-
Pengestrøm til investering	164	28	70	-	-
Pengestrøm fra finansiering	-180	-30	-30	-	-
Pengestrøm i alt	-11	3	7	-	-
Heraf til investering i materielle aktiver	-126	0	0	-	-
<b>Nøgletal</b>					
Soliditetsgrad	99,82 %	99,86 %	99,72 %	99,56 %	99,96 %
Egenkapitalforrentning	4,83 %	-1,58 %	-15,94 %	-16,38 %	-1,08 %
Gennemsnitligt antal fuldtids-beskæftigede	0	0	0	0	0

Hoved- og nøgletal for koncernen indeholder for 2012-2016 alene moderselskabet, idet koncernen først er etableret ultimo 2017.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital, ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	A/S MOTORTRAMP
Adresse	Stensbyvej 52, 4773 Stensved
CVR-nr.	31 74 72 79
Stiftet	1. september 2008
Hjemstedskommune	Vordingborg
Regnskabsår	1. januar –31. december
Telefon	55 38 60 01
Email	motortramp@motortramp.dk
Bestyrelse	Steen E. Christensen, formand Karsten S. Knudsen Jakob H. Topsøe Peter Rindom Alison J. F. Riegels Johanne R. Østergård Marie Riegels Melchior
Direktion	Alison J. F. Riegels
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Osvald Helmuths Vej 4, Postboks 250, 2000 Frederiksberg

## Ledelsesberetning

### Beretning

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

A/S MOTORTRAMPs aktiviteter omfatter ejerskab af den associerede virksomhed Dampskibsselskabet NORDEN A/S, ejerskab af dattervirksomheden Skovselskabet af 13. december 2017 A/S og placering af midler.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 145 mio. kr. (2016: underskud på 50 mio. kr.), hvilket som forventet er bedre end sidste år. Årets resultat er væsentligt påvirket af afkast af finansielle investeringer samt det positive resultat i det associerede selskab Dampskibsselskabet NORDEN A/S (32,01 %ejet).

Dampskibsselskabet NORDEN A/S opnåede et EBITDA på 449 mio. kr. (2016: 206 mio. kr.), hvilket var på linje med selskabets senest udmeldte forventninger. Årets resultat efter skat udgør et overskud på 162 mio. kr. (2016: underskud på 307 mio. kr.) omregnet til årets gennemsnitskurs for USD 660 (2016: USD 673).

A/S MOTORTRAMP har i 2017 øget sin ejerandel i Dampskibsselskabet NORDEN A/S.

Dampskibsselskabet NORDEN A/S er ultimo 2017 optaget i årsregnskabet for A/S MOTORTRAMP til andel af den regnskabsmæssige indre værdi på 1.658 mio. kr. (2016: 1.655 mio. kr.).

A/S MOTORTRAMPs andel af Dampskibsselskabet NORDEN A/S pr. 31. december 2017 på 32,01 % (2016: 29,29 %) har ultimo 2017 en værdi på 1.509 mio. kr. (2016: 1.309 mio. kr.) baseret på børskursen, hvilket er 149 mio. kr. mindre end den regnskabsmæssige indre værdi (2016: 345 mio. kr. mindre). Det er vurderingen, at den lavere børskurs ultimo 2017 ikke medfører yderligere nedskrivninger end allerede indregnet i den associerede virksomheds årsregnskab, idet genindvindingsværdien vurderes mindst at svare til den regnskabsmæssige indre værdi.

Selskabet har ultimo 2017 etableret datterselskabet Skovselskabet af 13. december 2017 A/S, hvori 126 mio. kr. er investeret i skovejendomme.

Ultimo 2017 havde A/S MOTORTRAMP sine øvrige midler placeret i danske og udenlandske værdipapirer m.v. Værdipapirerne administreres af porteføljeformaler og rådgivere. Ultimo 2017 udgjorde værdien af porteføljerne 1.107 mio. kr. (2016: 1.451 mio. kr.). Der er i 2017 realiseret afkast af værdipapirer på 120 mio. kr. (2016: 72 mio. kr.). Der har ikke været usædvanlige forhold eller usikkerhed ved indregning eller måling.

A/S MOTORTRAMP har ultimo 2017 tilbagekøbt egne aktier for i alt 150 mio. kr., der er indregnet direkte i egenkapitalen.

#### Forventninger til fremtiden

Dampskibsselskabet NORDEN A/S forventer ifølge årsrapporten for 2017 et årsresultat i 2018 i størrelsesordenen USD 10 mio. til USD 50 mio. Omregnet med kursen pr. 31. december 2017 for USD på 621 svarer dette til mellem 62 mio. kr. og 310 mio. kr.

Baseret på udmeldingen fra den associerede virksomhed og forventning til kapitalafkast af værdipapirer forventer A/S MOTORTRAMP et resultat efter skat for 2018 på niveau med realiseret i 2017. Resultatet afhænger i væsentlig grad af udviklingen i den associerede virksomhed samt på de finansielle markeder i 2018.

#### Særlige risici

Selskabet er særligt eksponeret mod udviklingen i det associerede selskab Dampskibsselskabet NORDEN A/S samt udviklingen på de finansielle markeder.

#### Betydningsfulde hændelser efter balancedagen

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets udløb, der har væsentlig betydning for vurdering af årsrapporten.



## Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december

### Resultatopgørelse

Note	t.kr.	Koncern		Modervirksomhed	
		2017	2016	2017	2016
	Resultat efter skat i dattervirksomhed	0	0	0	0
2	Resultat efter skat i associeret virksomhed	51.855	-105.375	51.855	-105.375
3	Afkast af finansielle investeringer	119.882	72.444	119.882	72.444
	Andre driftsindtægter	2.766	2.205	2.766	2.205
4	Personaleomkostninger	-1.309	-1.239	-1.309	-1.239
	Andre eksterne omkostninger	-2.444	-1.858	-2.444	-1.858
	<b>Resultat af primær drift</b>	<b>170.750</b>	<b>-33.823</b>	<b>170.750</b>	<b>-33.823</b>
5	Finansielle omkostninger	-28	-500	-28	-500
	<b>Resultat før skat</b>	<b>170.722</b>	<b>-34.323</b>	<b>170.722</b>	<b>-34.323</b>
6	Skat af årets resultat	-25.602	-15.288	-25.602	-15.288
	<b>Årets resultat</b>	<b>145.120</b>	<b>-49.611</b>	<b>145.120</b>	<b>-49.611</b>
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>				
	Foreslået udbytte	40.000	30.000	40.000	30.000
	Overført resultat	105.120	-79.611	105.120	-79.611
		<b>145.120</b>	<b>-49.611</b>	<b>145.120</b>	<b>-49.611</b>



## Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december

### Egenkapitalopgørelse

t.kr.	Koncern- og modervirksomhed			
	Aktie- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
<b>Egenkapital 1. januar 2016</b>	10.000	3.110.345	30.000	3.150.345
Udloddet udbytte	0	0	-30.000	-30.000
Valutakursreguleringer og andel af egenkapitalbevægelser m.v., associeret virksomhed	0	48.340	0	48.340
Overført, jf. resultatdisponering	0	-79.611	30.000	-49.611
<b>Egenkapital 1. januar 2017</b>	10.000	3.079.074	30.000	3.119.074
Udloddet udbytte	0	0	-30.000	-30.000
Tilbagekøb af egne aktier	0	-150.000	0	-150.000
Valutakursreguleringer og andel af egenkapitalbevægelser m.v., associeret virksomhed	0	-193.165	0	-193.165
Overført, jf. resultatdisponering	0	105.120	40.000	145.120
<b>Egenkapital 31. december 2017</b>	10.000	2.841.029	40.000	2.891.029

## Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december

### Pengestrømsopgørelse

Note	t.kr.	Koncern	
		2017	2016
	Årets resultat før skat	170.722	-34.323
	Reguleringer:		
	Resultat efter skat i associeret virksomhed og afkast af finansielle investeringer	-171.737	32.931
	Ændring i driftskapital	-221	332
	Pengestrøm fra primær drift før finansielle poster	-1.236	-1.060
	Renteindbetalinger og modtagne aktieudbytter m.v.	7.395	34.531
	Renteudbetalinger og gevinst/tab på finansielle kontrakter	17.700	-9.647
	Betalt selskabsskat	-18.654	-18.390
	<b>Pengestrøm fra driftsaktivitet</b>	<b>5.205</b>	<b>5.434</b>
	Køb af materielle anlægsaktiver (skovejendomme m.v.)	-125.501	0
	Køb af aktier i associeret virksomhed	-143.950	0
	Køb af værdipapirer	-945	-275.477
	Salg af værdipapirer	434.076	303.391
	<b>Pengestrøm til investeringsaktivitet</b>	<b>163.680</b>	<b>27.914</b>
	Udbetalt udbytte	-30.000	-30.000
	Tilbagekøb af egne aktier	-150.000	0
	<b>Pengestrøm fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-180.000</b>	<b>-30.000</b>
	<b>Årets pengestrøm</b>	<b>-11.115</b>	<b>3.348</b>
	Likvider, primo	13.287	9.939
	<b>Likvider, ultimo</b>	<b>2.172</b>	<b>13.287</b>

Pengestrømsopgørelsen kan ikke direkte udledes af årsregnskabets øvrige bestanddele.

## Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for A/S MOTORTRAMP for 2017 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en mellemstor klasse C-virksomhed.

Præsentationen af visse poster i resultatopgørelsen er i lighed med tidligere år tilpasset for bedre at afspejle selskabets hovedaktivitet.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Som følge af etableringen af datterselskabet Skovselskabet af 13. december 2017 A/S ultimo 2017 aflægges der for 2017 for første gang koncernregnskab. Sammenligningstallene i koncernregnskabet svarer til moderselskabet A/S MOTORTRAMPs regnskabstal for 2016.

#### **Bestemmende indflydelse**

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden A/S MOTORTRAMP og de dattervirksomheder, hvori A/S MOTORTRAMP har bestemmende indflydelse.

Bestemmende indflydelse er beføjelsen til at styre en dattervirksomheds finansielle og driftsmæssige beslutninger. Derudover stilles der krav om muligheden for at opnå et økonomisk afkast af investeringen.

Ved vurderingen af, om modervirksomheden besidder bestemmende indflydelse, tages ligeledes hensyn til de facto-kontrol.

Eksistensen af potentielle stemmerettigheder, som aktuelt kan udnyttes eller konverteres til yderligere stemmerettigheder, tages med i vurderingen af, om en virksomhed kan opnå beføjelsen til at styre en anden virksomheds finansielle og driftsmæssige beslutninger.

#### **Betydelig indflydelse**

Virksomheder, hvori koncernen kan udøve betydelig indflydelse på finansielle og driftsmæssige beslutninger, klassificeres som associerede virksomheder. Betydelig indflydelse antages at foreligge, når modervirksomheden direkte eller indirekte besidder eller råder over mere end 20 % af stemmerettighederne, men der ikke foreligger bestemmende indflydelse.

Eksistensen af potentielle stemmerettigheder, som aktuelt kan udnyttes eller konverteres til stemmerettigheder, medtages i vurderingen af, om der foreligger betydelig indflydelse.

#### **Koncernregnskabsudarbejdelse**

Koncernregnskabet er udarbejdet som et sammendrag af modervirksomhedens og de enkelte dattervirksomheders regnskaber opgjort efter koncernens regnskabspraksis, elimineret for koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesiddelser, interne mellemværender og udbytter samt realiserede og urealiserede fortjenester ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder. Urealiserede fortjenester ved transaktioner med associerede virksomheder elimineres i forhold til koncernens ejerandel i virksomheden. Urealiserede tab elimineres på samme måde som urealiserede fortjenester, medmindre de ikke er udtryk for værdiforringelse.

I koncernregnskabet indregnes dattervirksomhedernes regnskabsposter 100 %

Kapitalandele i associerede virksomheder indregnes i koncernregnskabet efter indre værdis metode.

## Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Ved indregning af associeret virksomhed med en anden funktionel valuta (D/S NORDEN A/S anvender USD) end A/S MOTORTRAMPs præsenteringsvaluta omregnes andelen af årets resultat efter gennemsnitskurs, og andelen af egenkapitalen omregnes efter balancedagens valutakurs. Kursdifferencer, opstået ved omregning af andelen af den associerede virksomheds egenkapital ved årets begyndelse til balancedagens valutakurs samt ved omregning af andelen af årets resultat fra gennemsnitskurs til balancedagens valutakurs, indregnes direkte i egenkapitalen.

##### Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter indgår i andre tilgodehavender henholdsvis anden gæld.

For afledte finansielle instrumenter, som ikke opfylder betingelserne for behandling som sikringsinstrumenter, indregnes ændringer i dagsværdi løbende i resultatopgørelsen.

### Resultatopgørelse

#### Resultat efter skat i datterselskab og associeret virksomhed

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af virksomhedernes resultat efter skat.

#### Afkast af finansielle investeringer

Indtægter fra finansielle investeringer indeholder renter, udbytter, kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, der indgår i handelsbeholdning.

#### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet og omfatter hovedsageligt andre indtægter i form af refusion af gebyrer m.v.

#### Andre eksterne omkostninger

Omkostninger i øvrigt indeholder kontorholdsomkostninger, ekstern bistand m.v.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, der ikke indgår i handelsbeholdning, gæld og transaktioner i fremmed valuta.

## Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til bevægelser direkte i egenkapitalen.

##### Balance

##### Materielle aktiver

Ejendomme måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Afskrivningsgrundlaget er kostprisen med fradrag af eventuel forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Der afskrives ikke på grunde.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid.

Afskrivninger indregnes i resultatopgørelsen under andre eksterne omkostninger.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Skove udskilles på anskaffelsestidspunktet fra den øvrige del af ejendommen og måles ved første indregning til kostpris. Værdireguleringer indregnes i en særskilt post i resultatopgørelsen.

##### Kapitalandele i dattervirksomhed

Kapitalandele i datterselskaber måles i balancen til den forholdsmæssige andel af virksomhedens indre værdi opgjort efter selskabets regnskabspraksis.

##### Kapitalandele i associeret virksomhed

Kapitalandele i associeret virksomhed måles i balancen til den forholdsmæssige andel af virksomhedens indre værdi opgjort efter selskabets regnskabspraksis.

Kapitalandele i associeret virksomhed testes for nedskrivningsbehov, når der er indikationer på værdiforringelse. Såfremt den regnskabsmæssige værdi overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi. Genindvindingsværdien er den højeste af aktivets dagsværdi med fradrag af forventede afhændelsesomkostninger eller nytteværdi (nutidsværdien af de forventede fremtidige nettoppengestrømme).

##### Værdipapirer

Værdipapirer består af børsnoterede og unoterede aktier, børsnoterede obligationer og pantebreve, der måles til noteret børskurs eller skønnet dagsværdi ved årets udgang.

## Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Egenkapital

###### *Egne kapitalandele*

Køb og salg af egne kapitalandele indregnes direkte i egenkapitalen.

###### *Udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, f.eks. vedrørende aktier, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### Dagsværdi

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, som maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

##### Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet for året, årets forskydning i likvider og selskabets likvider ved årets begyndelse og slutning.



## Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital, betalte renter og modtagne aktieudbytter, tab på finansielle kontrakter og betalt selskabsskat.

##### Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af værdipapirer og kapitalandele.

##### Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af selskabets aktiekapital, køb og salg af egne aktier samt betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

##### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

#### 2 Resultatandele af og kapitalandele i associeret virksomhed

t.kr.	Koncern- og modervirksomhed	
	2017	2016
Anskaffelsessum 1. januar	1.772.609	1.772.609
Tilgang	143.950	0
Anskaffelsessum 31. december	1.916.559	1.772.609
Værdireguleringer 1. januar	-117.333	-60.298
Andel af årets resultat efter skat	51.855	-105.375
Valutakursreguleringer og andel af egenkapitalbevægelser m.v.	-193.162	48.340
Værdireguleringer 31. december	-258.640	-117.333
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>1.657.919</b>	<b>1.655.276</b>
Der specificeres således: Dampskibsselskabet NORDEN A/S, København (ejerandel pr. 31. december 32,01 %/ 29,29 %)	1.657.919	1.655.276
<b>Dampskibsselskabet NORDEN A/S</b>		
Indre værdi pr. aktie pr. 31. december	128	140
Børskurs pr. aktie 31. december	117	111
Børsværdi 31. december af A/S MOTORTRAMPs ejerandel	1.509.002	1.309.562

A/S MOTORTRAMPs andel af Dampskibsselskabet NORDEN A/S til børskurs ultimo 2017 udgør 1.509 mio. kr., hvilket er 149 mio. kr. mindre end andel af den regnskabsmæssige indre værdi (2016: 346 mio. kr. mindre). Det er vurderingen, at den lavere børskurs ultimo 2017 ikke medfører yderligere nedskrivninger end allerede indregnet i den associerede virksomheds årsregnskab, idet genindvindingsværdien vurderes mindst at svare til den regnskabsmæssige værdi.

## Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 3 Afkast af finansielle investeringer

t.kr.	Koncern- og modervirksomhed	
	2017	2016
Obligationsrenter	0	299
Aktieudbytter	6.915	33.752
Kursgevinst, aktier og obligationer	90.747	78.500
Udbytte, partnerselskab	480	480
Gevinst på finansielle kontrakter	23.939	0
	<u>122.081</u>	<u>113.031</u>
Kurstab, aktier og obligationer	-2.199	-30.151
Tab på finansielle kontrakter	0	-10.436
	<u>-2.199</u>	<u>-40.587</u>
<b>Afkast af finansielle investeringer, netto</b>	<u><b>119.882</b></u>	<u><b>72.444</b></u>

#### 4 Personaleomkostninger

Gager og bestyrelseshonorar	1.305	1.235
Pensioner og sociale omkostninger	4	4
	<u>1.309</u>	<u>1.239</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>0</u>	<u>0</u>

Heraf udgør vederlag til selskabets bestyrelse og direktion 1.100 t.kr. (2016: 1.050 t.kr.).

#### 5 Finansielle omkostninger

t.kr.	Koncern- og modervirksomhed	
	2017	2016
Øvrige renteomkostninger	20	415
Valutakurstab	8	85
	<u>28</u>	<u>500</u>

#### 6 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	-25.607	-15.232
Regulering af skat vedrørende tidligere år	5	-56
	<u>-25.602</u>	<u>-15.288</u>

## Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 7 Skovejendomme mv.

t.kr.	Koncern	
	2017	2016
Kostpris 1. januar 2017	0	0
Tilgang i årets løb	125.501	0
Kostpris 31. december 2017	125.501	0
Af- og nedskrivninger samt værdireguleringer 1. januar 2017	0	0
Årets afskrivninger	0	0
Årets værdireguleringer	0	0
Af- og nedskrivninger samt værdireguleringer 31. december 2017	0	0
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b>125.501</b>	<b>0</b>

#### 8 Kapitalandele i dattervirksomhed

t.kr.	Modervirksomhed	
	2017	2016
Anskaffelsessum 1. januar	0	0
Tilgang	127.000	0
Anskaffelsessum 31. december	127.000	0
Værdireguleringer 1. januar	0	0
Andel af årets resultat efter skat	0	0
Valutakursreguleringer og andel af egenkapitalbevægelser m.v.	0	0
Værdireguleringer 31. december	0	0
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>127.000</b>	<b>0</b>

Datterselskaber omfatter Skovselskabet af 13. december 2017 A/S, Vordingborg, som ejes 100 % af A/S MOTORTRAMP.

#### 9 Værdipapirer

t.kr.	Koncern- og modervirksomhed	
	2017	2016
Aktier, aktiebaserede investeringsforeninger og private equity	509.980	624.479
Obligationer og obligationsbaserede investeringsforeninger m.v.	596.761	826.845
	<b>1.106.741</b>	<b>1.451.324</b>

Værdipapirer består primært af børsnoterede værdipapirer, der måles til dagsværdi på niveau 1 i dagsværdihierarkiet.

## Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 10 Aktiekapital

t.kr.	Koncern- og modervirksomhed	
	2017	2016
Aktiekapital 1. januar	10.000	10.000
<b>Aktiekapital 31. december</b>	<b>10.000</b>	<b>10.000</b>
Aktiekapitalen består af:		
A-aktier i multipla a 1 kr.	5.746	5.746
B-aktier i multipla a 1 kr.	4.254	4.254
<b>Aktiekapital 31. december</b>	<b>10.000</b>	<b>10.000</b>

Aktiekapitalen er uændret siden selskabets stiftelse den 1. september 2008. Aktieklasserne har i henhold til vedtægterne alene forskellige stemmerettigheder.

#### Egne aktier

A/S MOTORTRAMP erhvervede i 2017 i alt 522.223 stk. egne aktier a nominelt 1 kr./stk. til en samlet værdi af 150.000 t.kr., jf. ekstraordinær generalforsamlingsbeslutning den 22. december 2017. Egne aktier udgør pr. 31. december 2017 i alt 5,2 % af aktiekapitalen (2016: nul). Erhvervelsen er sket med henblik på nedsættelse af kapitalen. De erhvervede egne aktier er indregnet direkte i egenkapitalen til en værdi på 0 kr. i henhold til selskabets anvendte regnskabspraksis.

#### 11 Nærtstående parter

A/S MOTORTRAMP har ingen nærtstående parter, der har bestemmende indflydelse i selskabet.

A/S MOTORTRAMPs nærtstående parter omfatter datterselskab, jf. note 8, den associerede virksomhed, jf. note 2, samt deres og selskabets egen bestyrelse og direktion samt disse personers familiemedlemmer.

Nærtstående parter omfatter desuden selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

#### Transaktioner med nærtstående parter

A/S MOTORTRAMP har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

t.kr.	2017	2016
Køb af serviceydelser fra nærtstående parter (lokaleleje m.v.)	380	355
Køb af advokatydelser fra bestyrelsesformanden	394	284
Indskud af kapital i datterselskab	127.000	0

Transaktioner med den associerede virksomhed fremgår af note 2 og datterselskabet af note 8.

Ledelsesvederlag fremgår af note 4.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Peter Rindom

### Bestyrelsesmedlem

På vegne af: A/S Motortramp

Serienummer: PID:9208-2002-2-014693204655

IP: 87.61.249.210

2018-04-12 10:09:32Z

NEM ID 

## Johanne Christiane Frazer Riegels Østergård

### Bestyrelsesmedlem

På vegne af: A/S Motortramp

Serienummer: PID:9208-2002-2-939933919187

IP: 2.104.29.160

2018-04-12 22:29:21Z

NEM ID 

## Steen Ertberg Christensen

### Bestyrelsesformand

På vegne af: A/S Motortramp

Serienummer: PID:9208-2002-2-641595684247

IP: 87.63.112.210

2018-04-13 06:13:13Z

NEM ID 

## Alison Johanne Frazer Riegels

### Adm. direktør

På vegne af: A/S Motortramp

Serienummer: PID:9208-2002-2-850408257247

IP: 93.160.171.206

2018-04-13 06:28:53Z

NEM ID 

## Alison Johanne Frazer Riegels

### Bestyrelsesmedlem

På vegne af: A/S Motortramp

Serienummer: PID:9208-2002-2-850408257247

IP: 93.160.171.206

2018-04-13 06:28:53Z

NEM ID 

## Jakob Haldor Topsøe

### Bestyrelsesmedlem

På vegne af: A/S Motortramp

Serienummer: PID:9208-2002-2-159254651277

IP: 82.103.130.193

2018-04-13 10:59:51Z

NEM ID 

## Karsten Sivebæk Knudsen

### Bestyrelsesmedlem

På vegne af: A/S Motortramp

Serienummer: PID:9208-2002-2-626268822022

IP: 80.160.124.157

2018-04-13 13:53:18Z

NEM ID 

## Alison Marie Frazer Riegels Melchior

### Bestyrelsesmedlem

På vegne af: A/S Motortramp

Serienummer: PID:9208-2002-2-042819086091

IP: 2.106.199.189

2018-04-15 20:43:41Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: FMCPY-OCIZ6-HUKBD-30GXU-TKE55-HHLC6

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Jens Thordahl Noehr

Statsautoriseret revisor

På vegne af: ERNST & YOUNG

Serienummer: CVR:30700228-RID:1268040410146

IP: 145.62.64.100

2018-04-18 09:28:29Z

NEM ID 

## Steen Ertberg Christensen

Dirigent

På vegne af: A/S Mototramp

Serienummer: PID:9208-2002-2-641595684247

IP: 87.63.112.210

2018-04-30 15:31:43Z

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>